

# Comune di Capaccio (Provincia di Salemo)

Corso Vittorio Emanuele. 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

# SETTORE IV

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 364 del 03/08/2011

Del Registro Generale n. 1158 del 11 000 2011

OGGETTO: ANAS SPA ATTRAVERSAMENTI FOGNARI.CANONI ARRETRATI 2007/2010

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Visto la deliberazione consiliare n. 49 del 14/06/2011 di approvazione del bilancio di previsione

Visto il decreto sindacale prot.1831 del 17/01/2011 con il quale il Sindaco ha affidato ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune il piano esecutivo di gestione ;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

che questo Ente ha in essere la convenzione con l'ANAS S.P.A. n.48946 del 21/12/2000 regolante gli attraversamenti fognari longitudinali e trasversali sulla S.S.166 dal Km 2+662 al Km

che l'ANAS con nota, recepita al prot. gen. del Comune in data 09/05/2011 al n.17273 ha comunicato che a seguito di verifica i canoni inerenti la summenzionata concessione relativi agli anni 2007/2010 non sono stati corrisposti da questo Ente

che con la summenzionata nota ha trasmesso anche la fattura n. 23005426 del 28/04/2011 nell'importo di € 12.383,82, comprensivo di IVA e delle variazioni per maggiorazioni ISTAT annuali, relativo ai canoni per l'annualità 2007/2010;

Preso atto che il bilancio di previsione 2011, nel quale è stata prevista la summenzionata spesa, è stato approvato dal Consiglio Comunale in data 14/06/2011,

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario;

Visto l'Art. 73 dello statuto comunale vigente;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

### DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente che qui s'intende integralmente riportato e trascritto;

2. Di impegnare –come impegna – la somma complessiva di € 12.383,83 sull'intervento n.1090408.4 del bilancio in corso per il pagamento dei canoni anno 2007/2010 per attraversamenti fognari longitudinali e trasversali sulla S.S.166 dalKm 2+662 al Km 4+364;

3. Di liquidare all' ANAS S.P.A - compartimento viabilità Napoli la fattura n. 23005426 del 28/04/2011 nell'importo di € 12.383,82, comprensivo di IVA e delle variazioni per maggiorazioni ISTAT annuali, relativo ai canoni di cui sopra;

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

> Il Responsabile del Settore dott. ar**c**h. Modolfo/Sabelli

#### COMUNE DI CAPACCIO

# PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO SERVIŽIO UFF. PROPONENTE Servizio idrico integrato I IMPEGNO EFFETTIVO 2011/1947/2011/1 con OGGETTO: ATTRAVERSAMENTO FOGNARI -CANONI ARRETRATI 2007/2010 Intervento 1090408 Cap. 4 Competenza | Canoni di attraversamento ANAS Oneri straordi | | nari della gestione corrente | Il sottoscritto responsabile del servizio Servizio idrico integrato PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA ALL'INTERVENTO 1090408 Cap. 4 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 12.383,83 a favore della ditta ANAS S.p.a. Società con Socio Unico - Compartimento della Viabilità per la | VIALE KENNEDY, 25 80125 NAPOLI(NA) Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 12.400,00 | finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 0,00 | del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00 | di regolarita' contabile attestante la | Impegni - 0,00 |

La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del | D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione |

| del sequente numero identificativo: /

Il Responsabile del Servizio Finanziario CARMINE VERTULLO



### Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

### RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

### IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

11 05. 08. 611

prot. 29923

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal

1 AGO, 2017al

IL RESPONSABILE